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 Płatności z tytułu leasingu operacyjnego 

Płatności dokonane z tytułu leasingu operacyjnego 
są ujmowane metodą liniową, jako koszty w rachunku 
zysków i strat przez okres leasingu. 

 Płatności z tytułu leasingu finansowego

Minimalne płatności leasingowe rozdziela się pomię-
dzy koszty finansowe i zmniejszenie niespłaconego 
salda zobowiązania. Koszty finansowe rozlicza się na 
poszczególne okresy objęte okresem leasingu w taki 
sposób, aby uzyskać stałą okresową stopę procentową 
w stosunku do niespłaconego salda zobowiązania.

 Podatek dochodowy od osób prawnych

Podatek dochodowy od osób prawnych obejmuje 
podatek bieżący i podatek odroczony. Podatek docho-
dowy jest wykazywany w rachunku zysków i strat z wy-
jątkiem pozycji, które odniesiono na kapitał własny. 
Podatek bieżący jest to kwota podatku podlegające-
go zapłacie od dochodu do opodatkowania za dany 
rok z zastosowaniem stawek podatkowych, które 
obowiązywały prawnie lub obowiązywały faktycznie 

na dzień bilansowy oraz uwzględniając wszelkie ko-
rekty podatku podlegającego zapłacie dotyczącego 
poprzednich lat. 
Aktywa i pasywa z tytułu odroczonego podatku do-
chodowego ujmowane jest metodą bilansową, z tytułu 
różnic przejściowych pomiędzy wartością podatkową 
aktywów i zobowiązań a ich wartością bilansową dla 
celów raportowania finansowego. Odroczony poda-
tek dochodowy ustala się przy zastosowaniu stawek 
podatkowych obowiązujących prawnie lub faktycznie 
na dzień bilansowy, które zgodnie z oczekiwaniami 
będą obowiązywać w momencie realizacji określonych 
aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego 
lub uregulowania zobowiązania z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego. Aktywa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego ujmuje się, jeżeli jest prawdo-
podobne, że w przyszłości osiągnięty zostanie dochód 
do opodatkowania, który umożliwi wykorzystanie róż-
nic przejściowych. Wartość bilansowa aktywów z tytułu 
odroczonego podatku dochodowego jest weryfikowana 
na każdy dzień bilansowy i jest pomniejszana w za-
kresie, w jakim nie jest prawdopodobne zrealizowanie 
związanych z tymi aktywami korzyści podatkowych. 
Odroczone i bieżące aktywa i zobowiązania finansowe 
kompensuje się tylko wtedy, gdy dotyczą tego samego 
tytułu rozliczeń podatkowych oraz gdy istnieje ważny 
tytuł prawny i intencja dokonania rozliczenia w kwocie 
netto albo realizacji składnika aktywów i wykonania 
zobowiązania jednocześnie.

7. Sprawozdawczość według segmentów biznesowych
Działalność operacyjną Grupy BZ WBK podzielono 
na cztery segmenty branżowe: Segment Usług Ban-
kowych i Korporacyjnych, Segment Skarbu, Segment 
Bankowości Inwestycyjnej, oraz Segment Usług Le-
asingowych:

• Segment Usług Bankowych i Korporacyjnych obej-
muje transakcje dokonywane za pomocą sieci 
oddziałów Banku, Bankowości Korporacyjnej oraz 
współpracującej z nimi internetowej sieci obsługi  
i dystrybucji produktów,

• Segment Skarbu obejmuje transakcje walutowe, 
międzybankowe, instrumentami pochodnymi i dłuż-
nymi papierami wartościowymi,

• Segment Bankowości Inwestycyjnej obejmuje dzia-
łalność inwestycyjną i maklerską BZ WBK S.A. oraz 
zarządzanie aktywami,

• Segment Usług Leasingowych grupuje działalność 
leasingową Grupy.

Przychody i koszty segmentu to przychody i koszty 
osiągane ze sprzedaży zewnętrznym klientom lub  
z transakcji innymi segmentami Grupy. Wykazywane 
są one w rachunku zysków i strat Grupy i dają się 
przyporządkować w oparciu o racjonalne przesłanki, 
do danego segmentu branżowego.
Aktywa i pasywa segmentu są aktywami i pasywami 
operacyjnymi wykorzystywanymi przez segment  dzia-
łalności operacyjnej. Dają się one przyporządkować 

bezpośrednio lub w oparciu o racjonalne przesłanki 
do danego segmentu.
Segmentowe zyski oraz aktywa określono przed 
dokonaniem wyłączeń międzysegmentowych. Ceny 
sprzedaży pomiędzy segmentami są zbliżone do cen 
rynkowych. Koszty i przychody operacyjne odpo-
wiednio alokuje się do właściwego segmentu. Koszty  
i przychody, których nie można racjonalnie przypo-
rządkować prezentuje się  pozycjach „nieprzypisane 
koszty” i „nieprzypisane przychody”. Aktywa i pasywa, 
w przypadku których nie możliwe jest przyporządko-
wanie do wyodrębnionych segmentów ujmowane są 
w pozycjach „nieprzypisane aktywa” i „nieprzypisane 
pasywa”.
Działalność Grupy BZ WBK prowadzona jest wyłącznie 
na terenie Polski. Nie zostały zidentyfikowane istot-
ne różnice w ryzyku wynikającym z geograficznego 
umiejscowienia jej placówek. W związku z tym, emitent 
zrezygnował z prezentacji sprawozdań finansowych  
w podziale na segmenty geograficzne.
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